
Kojetice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.157825N, 15.818042E

Nadmořská výška: 492 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 462 PSČ: 675 23

Adresa URL: www.oukojetice.cz

Historie obce Kojetice
Nad obcí se ve výšce 564 m tyčí zámek Sádek, původně hrad Ungersberg, který měl ve středověku
střežit Haberskou stezkou, která byla jedinou spojnicí Moravy a Čech. Hrad byl mnohokrát napaden - v roce
1312 Janem Lucemburským, v roce 1430 husitským vůdcem Hynkem z Valče, v roce 1468 uherským králem
Matyášem Korvínem a roku 1630 švédskými vojsky. Byl dobyt a spálen. Tito válečníci vždy vydrancovali a
zapálili i obec Kojetice. O obci je první písemná zpráva z roku 1227, kdy syn Hrabišů Kojata, který neměl
dědice, daroval hrad Sádek a obec Kojetice klášteru na Zderaze u Prahy. Změny majitelů měly vždy přímý
vliv na život v obci. Posledním majitelem byl od roku 1796 hrabě František Kajetán Chorinský z Ledské do roku
1945. Od tohoto roku je zde škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6797/kojetice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:58:09


